
Krasnodar-Agro A/S

Skjernvej 133, DK-7500 Holstebro

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 29 01 28 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/4 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 30/4 2018*

Søren Abildgaard Pedersen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	8
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	9
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	12
Koncern- og årsregnskab <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	16
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	22
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	24

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Krasnodar-Agro A/S
Skjernvej 133
DK-7500 Holstebro

CVR-nr.: 29 01 28 14

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Holstebro

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Jørgen Larsen Tørnæs, formand (*Chairman*)
Steen Solgaard Nielsen
Bent Højmark Lund
Hans Peder Pinstrup
Kjeld Uhrenholt

Direktion
Executive Board

Kjeld Uhrenholt

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
DK-7400 Herning

Advokat
Lawyers

INTERLEX Advokater
Mariane Thomsens Gade 1C, 8.,
8000 Aarhus C

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank
Store Torv 1
7500 Holstebro

Koncernoversigt

Group Chart

Moderselskab

Krasnodar-Agro A/S,
Danmark
Nom. TDKK 20.650

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

LLC Datsky Bekon
Rusland
Nom. TRUB 107.879

100%

100%

LLC Agro-KM
Rusland
Nom. TRUB 10

49%

51%

LLC Progress-Agro
Rusland
Nom. TRUB 20

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	8.130	12.531	9.515	15.025	12.465
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	3.379	8.565	6.243	11.065	7.741
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-946	-705	-1.188	-1.171	-975
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.121	7.406	4.856	9.866	6.648
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	50.016	48.707	36.093	30.931	35.320
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	41.101	41.456	29.313	25.430	28.564
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	2.308	7.450	2.913	5.687	-7
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-3.887	-4.596	-2.167	-6.633	-2.938
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	-258	-3.109	2.192	-394	-2.835
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-1.837	-255	2.938	-1.340	-5.780
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	56	54	53	55	54
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	6,8%	17,6%	17,3%	35,8%	21,9%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	82,2%	85,1%	81,2%	82,2%	80,9%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	5,1%	20,9%	17,7%	36,5%	24,9%
EBITDA <i>EBITDA</i>	5.271	9.942	7.060	12.380	9.354
Forrentning af indskudt kapital (TDKK 21.685) <i>Interest payment on contributed capital (TDKK 21.685)</i>	9,8%	34,2%	22,4%	45,5%	30,7%
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i>	2.065	3.098	2.065	0	1.033

Der er udloddet/foreslået udbytte for i alt TDKK 8.261 frem til 31. december 2017.

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Dividend has been distributed/proposed at a total of TDKK 8.261 up to 31 December 2017

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at erhverve og eje aktier i selskaber, der er registreret i Rusland, for derigennem at drive animalsk produktion og planteavl samt dertil knyttet virksomhed. Derudover består aktiviteten i at erhverve, opføre og ombygge ejendomme til brug for animalsk produktion/planteavl og anden dertil knyttet virksomhed i Rusland med henblik på udlejning af disse til koncernforbundne selskaber. Parallelt har selskabet fortsat målrettet research på interessante købsmuligheder af landbrugsjord, baseret på ejerskab af væsentlige landbrugsarealer.

Aktiviteten i Rusland foregår i dattervirksomhederne LLC Datsky bekon, LLC Progress-Agro og LLC Agro-KM. Moderselskabet Krasnodar-Agro A/S leverer konsulentbistand mv. til de russiske dattervirksomheder.

Key activities

The principal activity of the Company is to acquire and hold shares in companies registered in Russia and through that engage in livestock and crop production as well as related activities. The activity also includes acquisition, construction and conversion of properties for livestock/crop production and related activities in Russia for the purpose of leasing the properties to group enterprises. Concurrently, the Company carries on targeted research on attractive buying opportunities of farmland based on the ownership of material quantities of farmland.

The activity in Russia is operated by the subsidiaries LLC Datsky bekon, LLC Progress-Agro and LLC Agro-KM. The Parent Company Krasnodar-Agro A/S provides consulting services etc to the Russian subsidiaries.

Ledelsesberetning

Management's Review

Udvikling i året

I 2017 har koncernen uændret drevet ca. 6.000 ha.

2017 har planteavlsmæssigt været et svært år både pga. svingninger i udbytter, men også som følge af et generelt prisfald på afgrøderne i omegnen af 20% i gennemsnit. Høstudbytterne i Vinterhvede, Vårhvede og Vårbyg har været ca. 35% over budgettet, der er gennemsnittet af de sidste 5 års udbytter. Udbyttet i Vårrops har også været 18% over budgettet. Derimod har Solsikke, Soya og Majs udbytterne været ca. 20% mindre end budgettet. Stykomkostningerne er i gennemsnit steget med 20%.

Da afgrøderne sælges successivt over hele året, er årets resultat også ramt af, at lagerbeholdningen fra 2016 er solgt under statusværdien ultimo 2016. Årets resultat har derfor svært ved at stå alene, regnskabet bør vurderes på minimum tre års sigt, da der altid ligger store lagerbeholdninger over status.

Årets EBITDA på DKK 5,3 mio. kr. er således 45% mindre end i 2016, hvilket hovedsageligt kan henregnes til det generelle prisfald på 20%. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende i et negativt marked. Bestyrelsen foreslår udlodning af udbytte på 10% svarende til DKK 2,1 mio.

Den positive udvikling i indtjeningen de seneste år har gjort det muligt at foretage betydelige investeringer, hvorefter koncernen er i besiddelse af et moderniseret anlæg til rensning og tørring af afgrøder samt lagerhaller til opbevaring af ca. 20.000 tons. Herudover er maskinparken gjort tidssvarende og matcher det dyrkede areal.

Development in the year

In line with last year, the Group cultivated some 6,000 ha in 2017.

As regards crop production, 2017 was a difficult year, both due to fluctuations in crop yields, but also due to a general drop in prices of some 20% on average. Crop yields from winter wheat, spring wheat and spring barley were some 35% above budget, which was based on the average yield for the last five years. Spring rape yields also exceeded the budget by 18%. On the other hand, sunflower, soya and maize yields were some 20% below budget. Unit costs increased by 20% on average.

As the crops are sold successively throughout the year, profit for the year is also affected by inventories from 2016 being sold below the value on the 2016 balance sheet date. Therefore, profit for the year should not be considered on a stand-alone basis; the Financial Statements should be assessed at least on a three-year basis as considerable inventories are always transferred from year to year.

EBITDA for the year, DKK 5.3 million, are thus 45% lower than in 2016, which is primarily attributable to the general 20% drop in prices. The Board of Directors considers the results for the year satisfactory in a negative market. The Board of Directors proposes distribution of dividend of 10% corresponding to DKK 2.1 million.

The positive development in earnings during the past couple of years has enabled significant investments and, as a result, the Group has an upgraded grain and seed drying and cleaning plant and storage buildings with a storage capacity of approx 20,000 tonnes. The machinery has moreover been brought up to date and matches the

Ledelsesberetning

Management's Review

Fra primo til ultimo har kursen udviklet sig negativt med ca. 7%. Dette har påvirket egenkapitalen negativt med DKK 2,6 mio. Årets resultat udviser et overskud på DKK 2,1 mio., hvorefter soliditetsgraden pr. 31. december udgør ca. 82%.

Finansieringen af de russiske aktiviteter baserer sig i langt overvejende grad på lokal russisk finansiering, hvorfor resultatet ikke er påvirket af kurstab på gæld i fremmed valuta som følge af kursfaldet i rubler.

Med henblik på at optimere salgspriser og minimere risici ved salg af afgrøder sælges afgrøderne successivt henover året som en kombination af kontraktlige aftaler og på det frie marked.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Koncernens markedsrisici knytter sig hovedsageligt til udsving i markedsprisen for koncernens produkter, dvs. prisniveauet for afgrøder i Rusland.

Valutarisici

Koncernen er primært finansieret ved egenkapital, hvorfor koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for især russiske rubler fremadrettet.

Kursregulering vedrørende investeringer i dattervirksomheder i udlandet indregnes direkte i egenkapitalen.

area cultivated.

From the beginning to the end of the year, the exchange rate showed a negative development of some 7%. This has affected equity negatively by DKK 2.6 million. Profit for the year amounted to DKK 2.1 million, resulting in an equity ratio of some 82% at 31 December.

The financing of the Russian activities is predominantly based on local Russian funding, and results are therefore not affected by exchange losses on debt in foreign exchange due to the decline in RUB.

For the purpose of optimising sales prices and minimising exposure from sale of crops, crops are sold successively during the year based on a combination of contracts and the open market.

Special risks - operating risks and financial risks

Market risks

The Group's market exposure is primarily related to movements in the market price for the Group's products ie the price level of crops in Russia.

Foreign exchange risks

The Group is primarily financed through equity and, therefore, the Group's results, cash flows and equity are affected by future exchange movements in especially the RUB.

Exchange adjustments related to investments in foreign subsidiaries are recognised directly in equity.

Ledelsesberetning

Management's Review

Renterisici

Da koncernen ikke har rentebærende nettogæld af betydning, vil ændringer i renteniveauet ikke have væsentlig effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg som minimeres, idet hovedparten af salg af afgrøder sker ved forudbetaling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer, at 2018 vil vise en indtjening med et overskud før skat i niveauet DKK 6 mio. på nuværende kursniveau for rublen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Interest rate risks

As the Group does not have any significant interest-bearing net debt, changes in the interest rate level will not have any material effect on earnings.

Credit risks

The Group's credit exposure is related to trade receivables which are minimised as the main part of crop sales are executed on payment in advance.

Targets and expectations for the year ahead

Management expects that 2018 will show earnings with profit before tax in the order of DKK 6 million at the current RUB exchange level.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		8.130	12.531	123	122
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	1	-2.859	-2.589	-122	-112
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.892	-1.377	0	0
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Resultat før finansielle poster		3.379	8.565	1	10
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	2.126	7.398
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter		0	136	0	0
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger		-946	-841	-6	0
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		2.433	7.860	2.121	7.408
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	3	-312	-454	0	-2
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat		2.121	7.406	2.121	7.406
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		16.403	14.189	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		11.901	10.647	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	28.304	24.836	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	0	0	39.499	39.242
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	6	318	428	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		318	428	39.499	39.242
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		28.622	25.264	39.499	39.242
Beholdninger <i>Inventories</i>	7	17.413	19.449	0	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.123	468	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	895	631
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		158	111	17	13
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		8	10	8	10
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	1.124	0	7	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		2.413	589	927	654
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.568	3.405	952	1.762
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		21.394	23.443	1.879	2.416
Aktiver <i>Assets</i>		50.016	48.707	41.378	41.658

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		20.650	20.650	20.650	20.650
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		9.693	6.926	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	17.459	16.373
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.693	10.782	927	1.335
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.065	3.098	2.065	3.098
Egenkapital <i>Equity</i>		41.101	41.456	41.101	41.456
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		3.146	2.471	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		2.083	2.805	0	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	10	5.229	5.276	0	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	10	2.364	0	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	10	520	560	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		27	13	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		251	285	107	84
Anden gæld <i>Other payables</i>		524	1.117	170	118
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		3.686	1.975	277	202
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		8.915	7.251	277	202
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		50.016	48.707	41.378	41.658
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	20.650	6.926	0	10.782	3.098	41.456
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-498	0	-2.145	0	-2.643
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-3.098	-3.098
Årets opskrivning <i>Revaluation for the year</i>	0	3.265	0	0	0	3.265
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	56	2.065	2.121
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	20.650	9.693	0	8.693	2.065	41.101

Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	20.650	0	16.373	1.335	3.098	41.456
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-3.098	-3.098
Årets opskrivning <i>Revaluation for the year</i>	0	0	3.265	0	0	3.265
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	-2.643	0	0	-2.643
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	464	-408	2.065	2.121
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	20.650	0	17.459	927	2.065	41.101

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern	
		Group	
		2017	2016
		TDKK	TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.121	7.406
Reguleringer <i>Adjustments</i>	11	3.205	1.831
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	12	-1.762	-626
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		3.564	8.611
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		0	136
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-946	-845
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		2.618	7.902
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-310	-452
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		2.308	7.450
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-4.143	-5.439
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		256	843
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-3.887	-4.596
Nedbringelse af leasing- og kreditinstitutgæld <i>Reduction of lease commitment and debt to credit institutions</i>		-6.123	-6.543
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		8.963	5.499
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-3.098	-2.065
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-258	-3.109

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-1.837	-255
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		3.405	3.660
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		1.568	3.405
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.568	3.405
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		1.568	3.405

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	2.286	2.100	122	112
<i>Wages and salaries</i>				
Andre omkostninger til social sikring	573	489	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
	2.859	2.589	122	112
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:				
<i>Including remuneration to the Board of Directors of:</i>				
Bestyrelse	122	112	122	112
<i>Supervisory Board</i>				
	122	112	122	112
<i>including remuneration to the Board of Directors</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	54	0	0
<i>Average number of employees</i>				
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
<i>Income from investments in subsidiaries</i>				
Andel af overskud i dattervirksomheder			2.126	7.398
<i>Share of profits of subsidiaries</i>				
			2.126	7.398
3 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	63	151	0	2
<i>Current tax for the year</i>				
Kildeskat på udbytte	249	303	0	0
<i>Withholding tax on dividends</i>				
	312	454	0	2

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	7.922	17.215	25.137
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-525	-1.225	-1.750
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	194	3.739	3.933
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-40	-380	-420
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	7.551	19.349	26.900
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	6.927	0	6.927
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-498	0	-498
Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i>	3.265	0	3.265
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	9.694	0	9.694
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	660	6.568	7.228
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-38	-461	-499
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	220	1.577	1.797
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-236	-236
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	842	7.448	8.290
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	16.403	11.901	28.304
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	2.398	2.398

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	20.373	20.373
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	20.373	20.373
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	18.871	7.173
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	-2.649	6.805
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	2.126	7.398
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet efter skat	-2.487	-2.507
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Årets opskrivninger, netto	3.265	0
<i>Revaluations for the year, net</i>		
Afskrivning på goodwill	0	0
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 31. december	19.126	18.869
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.499	39.242
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
LLC Datsky Bekon	Rusland	TRUB 107.879	100%
LLC Agro-KM	Rusland	TRUB 10	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern Group
	<u>Andre tilgodehaver</u> <u>Other receivables</u> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	428
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-110
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>318</u>
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december Carrying amount at 31 December	<u>318</u>

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
7 Beholdninger Inventories				
Jordbeholdninger <i>Land held</i>	6.395	3.655	0	0
Kornbeholdninger <i>Grain inventory</i>	6.495	12.172	0	0
Øvrige beholdninger <i>Other inventories</i>	2.267	2.353	0	0
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>	2.256	1.269	0	0
	<u>17.413</u>	<u>19.449</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.
Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

9 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.065	3.098
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	464	3.902
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	-408	406
<i>Retained earnings</i>		
	2.121	7.406

10 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter				
<i>Credit institutions</i>				
Mellem 1 og 5 år	3.146	2.471	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	3.146	2.471	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.364	0	0	0
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
	5.510	2.471	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser				
<i>Lease obligations</i>				
Mellem 1 og 5 år	2.083	2.805	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	2.083	2.805	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	520	560	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	2.603	3.365	0	0

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

	Koncern	
	Group	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	0	-136
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	946	841
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.829	631
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	312	454
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer	118	41
<i>Other adjustments</i>		
	3.205	1.831

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	614	-419
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-1.832	-306
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-544	99
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-1.762	-626

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for låneafale med kreditinstitut:
The following assets have been placed as security with bankers

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, kommende høst samt kontorbygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.447	7.734	0	0
<i>Fixtures, fittings, tools and equipment, coming harvest and office buildings with a carrying amount of TDKK</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Jørgen Larsen Tørnæs	Bestyrelsesformand
Steen Solgaard Nielsen	Bestyrelsesmedlem
Bent Højmark Lund	Bestyrelsesmedlem
Hans Peder Pinstруп	Bestyrelsesmedlem
Kjeld Uhrenholt	Bestyrelsesmedlem og direktør

Transaktioner

Transactions

Der er i årets løb foretaget transaktioner i form af udlån og udlæg mellem moderselskabet og datterselskaberne. Transaktionerne er alle sket på markedsmæssige vilkår. Der er herudover ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter.

Transactions have been made by way of loans and outlays between the Parent Company and the subsidiaries during the year. All transactions are made on an arm's-length basis. Moreover, no transactions have been made with related parties.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Forrentning af indskudt kapital (TDKK
21.685)

*Interest payment on contributed capital (TDKK
21.685)*

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity

Ordinært resultat efter skat x 100

Indskudt kapital

Net profit for the year x 100

Contributed capital